2

ПРОТОКОЛ № 2

заседания штаба народных дружин

Ярославского муниципального района

26 мая 2021 года                                                                                  г. Ярославль

	Председатель заседания:
	Степанов Н.Д., первый заместитель Главы                      Администрации;

	Секретарь шта ба:
	Молканов С.В., консультант отдела                              по противодействию коррупции и контролю
в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР;

	Члены штаба:
	Муханов П.А., председатель общественной палаты Ярославского муниципального района;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	Главы городского и сельских поселений ЯМР;

	командиры народных дружин поселений ЯМР.

	Присутствовали:

	Ашастина Н.И., Белозеров А.В., Вьюнов С.Д., Молканов С.В., Муханов П.А., Печаткина Н.В., Пухов П.Н., Сорокин А.Н., Хохлов А.В., Цуренкова И.И., Шибаев Д.С.

	Приглашенные:
	Иванов А.В., Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Ярославскому району.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.
Обучение членов народных дружин знаниям, умениям
и навыкам, необходимым для несения службы по охране общественного порядка в части применения физической силы и оказания первой помощи.

Докладчик: Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Ярославскому району А.В. Иванов.

2.
Подведение итогов «Рейтинг 76» за 1 квартал 2021 г.

Докладчики: консультант отдела по противодействию коррупции
и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР
С.В. Молканов; Главы городского и сельских поселений ЯМР.

1 ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: А.В. Иванова с информацией по обучению членов народных дружин знаниям, умениям и навыкам, необходимым для несения службы по охране общественного порядка в части применения физической силы и оказания первой помощи.

РЕШИЛИ:

1.1. Заслушанную информацию принять к сведению.

1.2. ОМВД России по Ярославскому району в 2021 г. с учетом введенных ограничений по эпидемии «короновируса» организовать и провести обучение членов народных дружин знаниям, умениям и навыкам, необходимым для несения службы по охране общественного порядка в части применения физической силы и оказания первой помощи.
(Срок исполнения до 01.09.2021).
2 ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: С.В. Молканова с информацией об итогах «Рейтинг 76»
за 1 квартал 2021 г.

ВЫСТУПИЛИ: Н.И. Ашастина, А.В. Белозеров, С.Д. Вьюнов,
Н.В. Печаткина, П.Н. Пухов, А.Н. Сорокин, И.И. Цуренкова, Д.С. Шибаев.

РЕШИЛИ:

2.1. Заслушанную информацию принять к сведению.

2.2. Главам поселений ЯМР совместно с ОМВД России по Ярославскому району организовать и провести работу:

2.2.1.  по объединению народных дружин. (Срок исполнения до 01.07.2021);

2.2.2.  по привлечению новых членов в состав народных дружин.
(Срок исполнения до 31.12.2021).

2.3. ОМВД России по Ярославскому району:

2.3.1.  ускорить процесс согласования графиков выхода членов НД. Утвержденные графики направлять в администрации поселений района.
(Срок исполнения до 31.12.2021).
2.3.2. не привлекать участковых уполномоченных полиции к проведению мероприятий, не связанных с работой на обслуживаемом административном участке. (Срок исполнения до 31.12.2021).
2.3.3. вручить всем командирам народных дружин свидетельства о внесении в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности. (Срок исполнения до 01.08.2021).
Председатель заседания                                                                 Н.Д. Степанов

Секретарь штаба                                                                              С.В. Молканов